

## Landsbestyrelsen Informerer Landsbestyrelsesmødet den 27. og 28. marts 2023

### Meddelelser

Der er blevet uddelt 2 æresbeviser.

### Værd at Vide online og Håndbog for bestyrelser og frivilligledere – vælg papir fra

Der er nu mulighed for at vælge Værd at Vide og håndbogen for bestyrelser og frivilligledere *online* frem for i trykt form, hvis der er ønske om at spare på papir. Kontakt Frivilligservice for at framelde den trykte udgave.

### Møder

Der har været afholdt møder med Danske Bank, Digitaliseringsrådet, Forsikring & Pension, beskæftigelsesministeren, Copenhagen Capacity, ATP, Forum for forbrugerpriser under Erhvervsministeriet og Det nationale råd for værdig ældrepleje under Sundhedsstyrelsen.

### Straffeattester

Reglerne omkring straffeattester i ældreplejen blev omtalt. Det er ikke et lovkrav i kommunerne, men Ældre Sagen har tilkendegivet, at det bør være et lovkrav for at øge trygheden i branchen. Der er udarbejdet et forslag til ældreattest, som man kender det fra børneområdet.

### Medlemmer

Det aktuelle medlemstal er 941.242. Antallet af nye medlemmer er 21.080. Genindløsning er 96.25 %

### Lotteriet

Forårslotteriet har solgt for 5,5 mio. kr., hvilket er en lille stigning i forhold til 2022.

### Vores rådgivning

Der har været et lille fald i den længste ventetid i rådgivningen fra 41 minutter i januar 2023 til 38 minutter i februar 2023. Den gennemsnitlige ventetid er 5 minutter.

Der er foretaget tiltag for at nedbringe ventetiden i rådgivningen, bl.a. sluses rådsøgerne hen til den rådgivningskompetence, de har behov for. Der gøres brug af juristkompetencer fra de øvrige afdelinger. Der bliver oplyst antal minutter i kø og ikke nummer i kø.

### Overgangspuljen

Overgangspuljen kan søges af de 62 lokalafdelinger, der pr. 31.12.22 havde under 100 t.kr. i egenkapital.

### Velfærdsaftale - midtvejsevaluering

VIVE har foretaget midtvejsevalueringer af forsøg med velfærdsaftalekommuner, som er blevet vurderet overvejende positivt.

Der peges på større plads til fagligt handlerum for medarbejderne. Størstedelen af tiltagene er imidlertid indenfor den gældende servicelov og har derfor ikke krævet en velfærdsaftale.

Alle kommuner har derfor gode muligheder for selv at gennemføre lignende forbedringer i deres ældrepleje.

### Drømmekommune projektet – status

Landsbestyrelsen fik en status på Drømmekommuneprojektet.

Landsbestyrelsen var enige om, at drømmekommuneprojektet skal udbredes mere, da det er en stor succes, der øger arbejdsglæden hos medarbejderne i hjemmeplejen og plejecentrene.

## **Dragør Kommune**

Ældre Sagen har indgået samarbejde med Dragør Kommune med henblik på at skabe modelkommuneprojekter indenfor ældreområdet.

Dragør Kommune bliver en del af drømme-kommuneprojektet, og samarbejdet løber frem til udgangen af 2025.

## **It-sikkerhed i Ældre Sagen**

Landsbestyrelsen blev orienteret om Ældre Sagens it-sikkerhed, herunder hvilke tiltag, der er foretaget for at styrke it-sikkerheden. Der er fokus på teknologien, adfærd og strategi.

## **Regnskab 2022 med tilhørende revisionsprotokol**

Regnskab 2022 og revisionsprotokol blev gennemgået, og landsbestyrelsen godkendte regnskabet og tog revisionsprotokol 2022 til efterretning.

Landsbestyrelsen oplyste revisor om, at der ikke er kendskab til besvigelser eller igangværende undersøgelser om formodede besvigelser.

## **Distrikternes midler**

Distrikternes midler og fordelingsnøglen blev gennemgået og diskuteret.

Hovedreglen for fordelingsnøglen er følgende: kr. 9,28 x kvm plus beløb pr. kommune.

Fordelingsnøglen blev drøftet af landsbestyrelsen, herunder om det er den rette formel, der bliver benyttet.

Drøftes igen på kommende møde.

Det blev fremhævet, at distrikternes opgave er at skabe netværksaktiviteter samt vidensdeling og inspirere.

## **Loyalitetsanalyse**

Resultaterne af den gennemførte loyalitetsanalyse af årsagerne til medlems til- og afgang blev gennemgået.

Der iværksættes nye tiltag for at højne loyalitet, herunder analyser samt målrettet tiltag til de "yngre". Synlige resultater og indsatser er yderst vigtigt.

Lokalt skal tilbuddene tilpasses, således at disse også retter sig mod nogle af de yngre medlemmer.

## **Ad-hoc udvalg**

Landsbestyrelsen fik orientering om arbejdet i ad hoc udvalget for it og ad hoc udvalget for ældrepolitik.

## **Annoncører i medlemsbladet - rettigheder**

I vores normale partneraftale om medlemstilbud, indgår muligheden for annoncering i lokalblade *ikke* i tilbuddet, så det er derfor ok, at sige nej, hvis annoncører henvender sig med ønske om annoncer i lokale nyhedsbreve og lokale hjemmesider.

**Næste møde:** 25.-26. april 2023.  
Årsrapportmøde 27. april.